
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32864 65Sexta-feira, 10 DE ABRIL DE 2015

3. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 06 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815298

PORTARIA N.º 119/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ELIANA PALHETA DE ALMEIDA, Matrícula nº 
55589901/1, CPF Nº 409.888.052-00, da função em Comissão 
de Gerente Executivo de Orçamento.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo Orçamentária e Financeira 
- CEOFI, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815830

PORTARIA N.º 120/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. NILMA DANIELLE PAZ DE SOUZA, Matrícula 
nº 57176129/1, CPF Nº 375.090.472-34, da função em Comissão 
de Gerente Executivo Comercial.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo de Regularização Patrimonial 
- CEREP, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815835

PORTARIA N.º 121/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. LIGIA DOS SANTOS NEVES, Matrícula nº 57176087/1, CPF Nº 
440.068.882-87, da função em Comissão de Supervisor de Célula.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Assistente Técnico, atribuindo-lhe a gratifi cação 
inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815839

PORTARIA N.º 122/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. DANIEL FERNANDES NETO, Matrícula nº 
57175381/2, CPF Nº 686.371.522-87, da função em Comissão 
de Supervisor de Célula.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função comissionada de 
Assistente Técnico, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815852

PORTARIA N.º 123/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. ANTONIO MARIA MELO NUNES, Matrícula nº 
3191206/1, CPF Nº 047.436.522-00 da função em Comissão de 
Supervisor de Célula.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função comissionada de 
Assistente Técnico, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815855

PORTARIA N.º 124/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. EDILBERTO ALVES DE LIMA, Matrícula nº 
3190510/1, CPF Nº 076.502.212-53 da função em comissão de 
Chefe de Posto.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função comissionada 
de Assistente Técnico, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a 
esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815861

PORTARIA N.º 125/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. JOSE ROBERTO GONÇALVES LOBATO, 
Matrícula nº 55589902/1, CPF Nº 332.971.422-00 da função em 
comissão de Gerente Executivo de Suprimento.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo de Material e Patrimônio - 
CEMAP, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815863

PORTARIA N.º 126/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. ROMÁRIO AFONSO QUARESMA NETO, 
Matrícula nº 57176142/1, CPF Nº 606.173.222-87 da função em 
comissão de Gerente Executivo de Atendimento ao Cliente.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função comissionada 
de Gerente Executivo de Cadastro e Atendimento - CECAT, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815864

PORTARIA N.º 127/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;

R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ADRIANA CONCEIÇÃO LISBOA DE SOUZA, 
Matrícula nº 5540747/1, CPF Nº 306.502.402-00 da função em 
comissão de Gerente Executivo de Suporte de Informática.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo de Tecnologia da Informação 
- CETIN, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815865

PORTARIA N.º 128/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ANNA CAROLINA GOMES HOLANDA, 
Matrícula nº 57176174/1, CPF Nº 645.873.632-00 da função em 
comissão de Gerente Executivo de Gestão do SEHIS.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo de Apoio ao SEHIS - CEASE, 
atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815866

PORTARIA N.º 129/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. FLAVIA ELEN SEABRA GEMAQUE, Matrícula 
nº 57194835/1, CPF Nº 665.042.362-91 da função em comissão 
de Gerente Executivo de Programas Habitacionais.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo de Fomento Habitacional - 
CEFHA, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815871

PORTARIA N.º 130/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ELIZABETH MOREIRA HAGE, Matrícula nº 
57176064/1, CPF Nº 180.295.742-15 da função em comissão de 
Gerente Estratégico de Relações Comerciais.
2. DESIGNAR a aludida senhora para ocupar a função 
comissionada de Gerente Executivo de Assistência Social - 
CEASS, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
3. Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 815876

PORTARIA N.º 131/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. MISAEL HENRIQUE HERCULANO DO 
NASCIMENTO, Matrícula nº 57176126/1, CPF Nº 116.122.312-
68 da função em comissão de Gerente Executivo de Articulação 
e Apoio Institucional.
2. DESIGNAR o aludido senhor para ocupar a função comissionada 


